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TÁRSADALMI HETILAP.

Március Idusa
a határőrvidéken.

Berkes József.
Lelkesedve ünnepel országszerte 

a mai napon az egész magyar nem
zet. Szabadsága hajnalhadását ün
nepli.

Amikor megjöttek a Dél dere- 
sedő tájairól a szabad légben úszó 
fecskék szép hazánk büszke bércei 
közé; amikor előtörtek a százados 
tölgyek hamvas rügyei, ezüstössé va
rázsolva a zord erdőket; amikor a me
zők szabad virágai zsengén, édesen 
előbújtak a télfagyasztotta rög alól; 
amikor csattogott ezernyi csengő dal
tól az Isten szabadságos ege: ekkor 
derült fel a s z a b a d s á g  szép napja 
újból Árpád évezredes birodalma fe
lett. És ezt a szabadságos nagy na
pot dalolja ma az ifjúság az iskolák
ban, a nép a fórumokon, az intelli
gencia a dísztermek boltozatai alatt.

Mindenfelől az elrablott sza
badság visszaszerzése feletti mámo-

T Á R C A .

Küzdelem a nőért.
Síeltem ! . . .  Po.itos akartam b n n i!

— Mikor tegnap elváltam tőle nagyon 
nehezemre esel, de vigasztalt az a tudat, 
hory ma ismét fogok vele találkozni. Oly 
szívósan védekezz tt érveim ellen, hogy 
már-már lemondtam ró la !... Pedig sze
retem azt az asszonyt: nem közönséges 
nő . . .  és sajnálom . . .  a sorsa m iatt. . . 
Élve el van temetve, amellett az ember ' 
mellett! . . .

. . .  És amíg így a gondolataim már 
nála voltak, újra elővettem a levelet, me
lyen csak ennyi áll „fél 6 -kor elvárom. 
Határoztam!“ —

Megnézem órámat, fél (i volt.. . Las
sú eső szitált... Az üzletekben már égett 
a villany s az aszfalton millió csep csillo
gott, az üzletekből kiáramló fényben... 
Mellettem emberek futkostak köznapi 
hangulatban és én szinte sajnáltam őket!
. . .  Büszkeség töltött el... kéjes-borzon
gás futott végig rajtam, valahányszor a 
levélre gondoltam.

ros öröm ujjong.
Keblet, szivet dagasztó dolog, 

ha az ember szabadnak érzi magát!
Azt beszéli a rege, hogy a bör

tönből elszabadult rab összeesett, 
amikor a szabadság szabad levegője 
hosszú idő óta először érte — csupa 
örömből. . . .

Mily véghetetlen hát, mily át
ható hát szabadnak tudnom maga
mat !

így a nemzet mai tüzes ünnep
lése a szív szabadság iránti tapadó 
vágyakozásának természetes és ért
hető kitörése. Oly annyira általános ez 
a márciusi ünneplés, hogy még ide 
le, a messze végekre is elhatol. Még 
az egykor osztrák szellemtől átitatott 
határőrvidéken is tapsol a közönség 
P e t ő f i  „Talpra magyarjának“ Á b- 
r á n у i dörgedelmes „Ébredj“ ének.

Tud ez a tespedő népség is lel
kesedni ott és akkor és azért, ahol 
és amikor és amire zengő szóval, 
okos beszéddel tüzelik.

Mi, akik az ország szivéből ide 
kerültünk, látjuk ezt minden alka-

. . . .  Hát mégis ! . . .
Beléptem a kapán... a lépcsőkön

felhaladtam__ kissé dobogott a szivein..
.. kinyílt az ajtó---- beléptem,-----

. . .  Megütöd ve álltam meg...
— Öa imádko: ik ? . . .  Bocsánat asszo

nyom ! Nem sejthettem, hogy Ön a gyö
nyörnek szánt ez órában, midőn a menny
országot már e földön akarjuk magunknak 
megszerezni, tálvilági dolgokkal foglalko
zik, imakönyvébe temetkezik...

— Igaz! Nem sejtheti?.,.. De nem 
tehetek róla utolért a lelkiismeretfordulás 
. . .  Én.. . — hogy is mondjam! — akartam 
. .. ds nem . . .  nem tehetem ! .. nem adó n 
meg magam !.. .

Inkább imádkozik... Hát mondja mire 
való ez? Hát azt hiszi, hogy az imádsá- 
gos könyve megmentheti az én szerelmem
től? Szomorá sorsa volna a szerelemnek 
ebben a vérszegény világban, ha egy 
imádság03 könyv szürke monotonságával, 
elavult, banális frázisaival legyőzhetné 
annak impozáns, örök hatalmát! Milyen 
naivitás Mekkora naiv hit. ..

. . . Mondja, tudja maga kihez imád
kozott, tudja, hogy miért imádkozott----

Tudom... és inkább érzem ! Tudom

lommal. Bele lehet a nemzeti érzést, 
a magyar államegységhez való ren
dületlen ragaszkodást csepegtetni az 
itteni nép szivébe, csak az az egy 
kell, hogy közéje menjen a magyar 
államhivatalnok úr, és szóba álljon 
vele, necsak illeték kirovással, ne 
csak paragrafusokkal, hanem a tár
sadalmi kontaktus ezer és ezer vi
szonyaiban.

És ez a magyaros nemzeti kul- 
túr-misszió, nem pedig a novella ri
gorózus végrehajtása, sem pedig a 
közigazgatási törvények még oly lel- 
kismeretes applikálása.

Néppel, nép között a helye an
nak, ki a hazai magyar kultúra ter
jesztője óhajt lenni itt, az Áldana 
Szerbia övezte partján.

Márciusi tűzzel, márciusi fensé
ges lelkesedéssel ezzel, amelyet ma 
érzünk, március Idusán, kell a ha
tárőrvidéken mindenkor dolgozni, 
hogy az ország szivével из csak 
márciusban érezzünk, hanem addig 
amig magyar a magyar.

azt, hogy Istenhez fohászkodjam éspedig 
azért mert éreztem, hogy igy erősebb 
leszek minden kisértéssel szemben ! —

— Más szóval lelki szükséglet miatt.
— Igen, igen: ezt akartam ír.o idani 

én is.
— Acceptálom a kijelentéseit. Azon

ban kérem, engedjen meg még egy pá * 
kérdést, mert nem tudom, nem kellemet
len - e magának at §ma.

— Sőt. Hisz’jól tudja, hogy különö
sen azért kedvelem magát, mert élvezetet 
nyújt nekem a maga szellemes társalgása.

— Nem volt szándékomban bókot 
provokálni. Kérdem hát nagyságos asszo
nyom, vájjon lehetségesnek tartja-e egy 
olyan individium létezését, mely a vilá
gon végbemenő összesváltozásokat, melyek 
élőkön s életteleneken lefolynak, célszerű 
öntudatosságai, helyesebben öntudatos 
célszerűséggel létrehozza s azokat kormá
nyozza. Lehetségesnek tartja -e, hogy lé
tezzék egy individium, akihez fohászkod
ni lehet, aki hallja a maga könyörgéseit, 
valamint azért a pár száz millió emberét, 
ki a földön létezik s aki teljesiti is azok- 
ét, akik azt megérdemlik, mert ne feledje, 
hogy a bálványimádók is imádkoznak.
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Kinevezés. R a c s о v Lehel nagy- 
kikindai kir. ügyészt, aki mint vezető já- 
rásbiró hat éven át helyben is működött 
mint örömmel értesülni I , a m. kír. 
igazságügyminiszter a nagykikindai tör
vényszék elnökévé nevez e ki. Racsov tör
vényszéki elnök úr ezen kinevezése járá
sunk széles köreiben nagy örömet keltett.

=  Hivatalvizsgálat. Az elmúlt héten 
a temesvári postaigazgatóság részéről Dr. 
Nyá r i  István posta és táviida biztos es 
Kr bova c z  Stoja posta-távirda segédtit
kár a helybeli postahivatalban vizsgála
tot tartottak és mindent rendben találtak.

— Uj pöstahivatalnok. A napokban 
a helybeli posta hivatal új hivatalnokot 
kapott Már József postai kiadó szemé
lyében.

=  Eljegyzés. S a u e r l a n d  János 
helybeli köztiszteletben álló vaskereskedő 
a hét foyamán tartotta eljegyzését Neu-  
be l l e r  Irma verseci úrleánynnal.

Március 15. Mosolyogva tekintett 
alá a napsugár, s a házak ormán a magyar 
trikolort oly sokatmondogatóan lengette 
a tavaszi szellő. Az utcák már korán 
reggel szokatlanul népesek voltak, s mint
ha a levegőben is valami láthatatlan erő 
lett \ ohm — olyan különös, olyan fensé
ges érzés szállotta mindannyiunk lelkét. 
Március 15.— egy nagy nap, egy ország 
újjászületése napjának évfordulójához 
éltünk. Ezt ünnepelte ma az ország, ezt 
az évfordulót ünnepelte ma minden ma
gyar ember.

Kevevárán a polgári iskolák az ele
mi iskolák és a kevevárai kaszinó ünne
pelték a nagy nap évfordulóját. Székely- 
kevén pedig függetlenségi és 48. kör 
rendezett na^yszeiű ünnepélyt. Az ünne
pélyekről legközelebbi számunkbau refe-

— Feiuifizetések. A helybeli vörös- 
kereszt egylet március l-én lefolyt mulat-

csakhogy szellemi fejletségünkhöz képecs 
egy fétishez, egy látható érzékel hett 
tárgyhoz, inig maga s magával együtt a 
civilizált emberek milliói egy szellemi fej
lettségüknek megfelelő magasabbrendű, 
láthatatlan lényhez, akit Istennek nevez
nek s akit ugyanolyan tulajdonságokkal 
ruháznak fel, mint pl. akár a csunguzok 
az ő fétiseiket. Lehetségesnek tartja mind
ezt? !...

— Ezt igazán nem tudom, még sosem 
gondolkodtam efelett! —

— Köszönöm! Ez őszinte felelet, 
гzunban kissé túlszerény; hisz én sem 
mondtam, hogy tudom, én is csak egy
szerűen véleményemet nyilvánítom, midőn 
azt mondom, hogy nem tartom lehetséges
nek.

— Hát akkor maga miért mond itt 
г ekem olyasmi1, amiket maga sem tud 
biztosan. Meg akar ingatni hitemben ? . . .

— Korántsem „Boldogok akik hisz
nek41 ! Azonban valaminek a tudása nem 
zárja ki azt, hogy az ember felette ne 
gazdálkodhassék. Nem mondom, hogy én 
megtudom fejteni a problémát, hiszen Ha
lamnál sokkal nagyobbak a szellemóriások, 
sem tudták, gondolkodtam rajta és sok 
mindenre rájöttem. A többek között rá
jöttem arra is, hogy tulajdonképen miért 
is imádkoznak az emberek?

— No mondja e l! Érdekel! . . .
— Érdekli ? . . .  Nos jó . . .  ugyan egy 

fel órával ezelőtt nem mertem volna hinni, 
hogy én magával most szerelem helyett 
vallásfilozófiáról fogok diskurálni, de hát 
. . . .  a nők szeszélye sokszor sodorja ily

bágán a következők fizették felül, akiknek 
az egylet vezetősége ez után is halas kö
szönetét mond: Kuna Jenőné 38*40 k., 
Koinoristyei Deszpinits Áronná, 20 k., 
Hoffmann Henrik 10 k., Ehrenwalli Dorot- 
ka Ágost, Dinusz János 6 80 k., Bunda 
Vazul, Schlarp Fíilöp, Theodorovics Vajka, 
Boskovics Arzén 5 k., Hübsch János 4 k., 
Lakner Antal, Szőts István 4. k., Dr. Klein 
József 3.50 k., Láng János, Dr. Bogdanov 
Vásza, Rieger Ozwald, Krsztics Pál 3*40 
k., Tolovics Zvoinimir 3*20 k., Rakitován 
Milán 3 k., Paull János 2*50 k., Kapp Já
nos, Dr. Rédiger Aladár, Orsó János. Cser
mák Vilmos, Tamás János 1*80 k., Újhelyi 
N. mérnök 1*60 k., Friedrich János, Gu
ríts Lajos, Nikolics János, Peti у Zsigmond, 
Pillya György 1*50 k., N. N., Lichtenstein 
Dezső, btefanovics Szvetozár 1*40 k., Je- 
nota Szilárd, Gyulai László, Wenner Fe
renc, 1 k., Enderla József 80 f., Gurits 
Lajosné, Szmollény Károly, Wenner Mik
lós, Deszpinits Áron 50 f., Szabó Balázs, 
Tory Rezső, Hanker stein Alfréd, Leist 
András, ifj. Paull Sándor, Stotz Vilmos, 
Lazits János, Ritomirovics Bogolyib, Ro
senthal Tivadar, Rédiger Zoltán, Skrabár 
Géza, Schulleri N., Palanacsky Rezső, Dr. 
Knezevics Szilárd, Tomcsányi Boldizsár, 
Ludwig Imre, Fülöp Sándor, Herold Ádám, 
Dinusz András, Kollinann Mór, Stojkovics 
Peier, N. N., 40 fillér.

— A szerb dalárda mulatsága. Múlt 
\asárnapon jó látogatotlság mellett folyt 
le a gör. kel. szerb egyházi dalárda hang
versenynyel égi bekötött mulatsága. A mű
sor énekszámai mindenkinek tetszettek, de 
nem úgy a színdarab. Egy három felvo
nása színdarab eKadásához több rutinnal 
c-s gyakorlattal rendező műkedvelők kel
lenek. Ily játékosok először rövid egyfel- 
vonásokban gyakorolják magukat s csak 
a kellő ügyesség biztokában vállalkozza

nak aztán nagyobb dolgok előadására.
— Választmányi ülés. A kevevárai 

kaszinó választmánya 9-én délután 5 óra
kor gyűlést tartott, amelyen Dr. Klein Jó
zsef elnöklete alatt jelen voltak: Wenner 
Miklós alelnök, Pinkú Kornél titkár, Mül
ler Béla jegyző, Hajdú J .nos háznagy, 
Szmollény Károly pénztárom és Wenner 
Ferenc könyotáros mint egyleti tisztvise
lőik. A választmányi tagjai K ö z ü l  jelen vol
tak : Csermák Vilmos, Engle. Lajos, Fábry 
Géza, Geiger Antal, Nica Péter, Pintér 
Sándor, Dr. Reichel Frigyes és Salamon 
Ármin. A gyűlés az évi közgyűlés előké
szítésével foglalkozott. A titkár, pénztáros 
és könyvtárosnak a közgyűlés elé terjesz
tendő évi jelentését hoszászólás nélkül 
magáévá telte a választmány. A közgyü- 
gyülés március hó 30.-án d Jután 4 órára 
tüztetett ki, Uj tagul felvétetett Wagner 
Ernő polg. isk. tanár. Ezzel a gyűlés vé
get ért.

— Az altisztek mulatsága. A hely
beli vadászzázlóalj altisztjei — értesülé
sünk szerint — április 6-án műsorral egy
bekötött táncestélyt terveznek. A megál
lapodás még nem végleges.

— Tűz. Csütörtökön este nagy tűz 
pusztított Grglyován István hoinokbálv. 
lakos istállójában. A tűznek 3 ló esett 
áldozatul. A kár kb. 5.000 korona. A tűz 
oka valószínűleg gyújtogatás.

=  Katonai szerencsit cnség. Pén
teken egy helybeli katonát majdnem vég
zetes baleset ért. Az egyik szigetről egy 
különítmény jött csolnakkal Kevevárára. 
Amikor a csolnakkal kiakarlak kötni, az 
egyik katona partra ugrott, hogy a cso1- 
nkkot odalánczolja az egyik fához. A ka
tona a sötétben olyan szerencútle.i'il ug
rott partra, hogy egy parti bokor ága 
alsó nemhéja át az egész felső álkapcsot 
átszúrta.

helyzetekbe a férfit.
— Maga goromba!
— Csupán őszinte! És most hallgas

son meg kissé iokozottabb figyelemmel.
Regi dolog az, hogy gyarlók vagyunk 

mi emberek, annyira gyarlók, hogy sok
szor, nagyon so x szór, még azt sem tud
juk megállapítani, mi a jó, mi a rossz.
Mert mondjuk a bírák elitéinek gyilkos
ságért egy embert, mert az a vélemény, 
hogy rosszul cselekedett. Természetesen 
az egész társadalom elitéli, hololt az az 
ember jót eselkedett; pl. megszabadított 
egy egész falut, — egy szükebb kis tár- j 
sadal inai — egy felesleges, sőt embertár
saira határozóban káros vagy egyenesen 
veszélyes embertől. Nem tudjuk eldönteni, 
hogy jót cselekedett-e az az ember, avagy 
rosszal.

Megtörténik, hogy egy teljesen ártat
lan embert halálra ítélnek. Utolsó percig 
hangoztatja ártatlanságát, de a bírák s az i 
egész társadalom elitéli. Annak az ember
nek abban a pillanatban is igaza volt, 
midőn meghalt és milliók állítottál, hogy 
hazudik. Hát nem gyarlóság ez? Nem tud
juk megállapítani az igazságot sem s men
nyi embertársunk pusztul d  a többiek 
gyarlósága miatt.

Ez igaz. . . Gyarló az ember.
És lassa, nagyságos asszonyom, 

ez a gyarlóság ösztönzi, kényszeríti az 
embert arra, hogy valakihez forduljon a 
szükségben, a bajban — legyen az lelki 
vagy testi szükséglet — valakihez, akiről 
feltételezi, hogy baján segíteni tud kívá
nalmait teljesíteni hatalmában van. Már

ősidőktől fogva szükségét érezte annak, 
hogy gyarlósága, gyámoltalansága mia.i 
valakit, akit akár testileg, akár szellemileg 
magával hatalmasabbnak tartott, maga 
főié emeljen, hatalmassá tegyen, hogy an
nak hódolhasson. Királyodat válás doL 
magának, akiknek engedelmeskedett, szol
gált. Hozzájuk fordult aztán kére.mevel s 
hajlandóságukat ajándékokkal igyekezett 
megnyerni.

Természetes tehát, hogy a világnak 
is királyt adott, a „Világ királya“ szemé
lyében, akikhez aztán azokkal a kérések
kel fordult, amelyeket a földi király meg 
nem adhatott. Az „adj Uram erőt egész
séget, boldogságot“ — fohászokat fö di ki
rály nem teljesíthette, kihez fo.dúljon hát 
máshoz, mint a „mindenség Urához“ aki
nek hajlandóságát szintén ajándékokkal — 
áldozatok felajánlásával — igyekezett ki
érdemelni.

Láthatja tehát, az ember csupán 
gyarlósága miatt, lelki gyávaságból fo
hászkodik valamely felsőbb hatalomhoz, 
többnyire a maga boldogulásáért s mini 
mindenben, úgy az imánál is megnyilat
kozik az ember őstermészete, az egoismus 
mindig önmagáért fohászkodik elsősorban 
s csa> azlihi nagy ritkán más valakiért is 
(szülő és tesvérért!)

— Maga rosszabbnak képzeli az em
bereket, mint a milyenek s túlszigoruan 
Ítél. Pedig számtalan kivétel van! Eihihett!

— Ä kivételek még nem döntik meg 
a szabályt s hogy állításom igazolására ne 
menjek messze: maga szintén önzésből 
fordult az imént imádságos könyvéhez.
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=  Fényképek. Az ember társas lény 
ismerkedési hajlammal. Hogy ismerek 
valakit azt onnan tudom, hogy üdvözlöm 
a bevett és szokásos formák igénybevéte
lével. A általános gyakorlat nálunk a kö
szönés. Eddig igy tudtam. (Lásd- tanköny
vek, nevelési rendszer, illem cs udvarias- 
sági szabályok stb., stb.) It rövidesen azt 
tapasztaltam, hogy az egyszerű bemutat
kozás még nem jogcím a köszönésre, az 
össze-vissza való kalap emelgetésnek sem
mi értelme nincs.

A helyi szokásokat ellesve, osztályoz
ni kezdtem az embereket. Rendkivül al- 
1 almazkodó lény vagyok.

1. Ingó és ingatlan vagyon szerint.
2. Felekezet szerint. 3. Ciin és rang sze
rint. 4. Nos és nőtlen állapot szerint. 5. 
Társadalmi állás szerint. 6. Sörivó képes
ség szerint. 7. Borivó képesség szerint. 8. 
Ruházkodás szerint. 9. Megjelenés szerint.
10. Kártya tudás szerint. 11. Illetőség sze
rint. 12 Profil szerint. 13. Frizura szerint. 
14. Politikai elvhűség szerint. 15. Üsd nem 
apád, elv szerint.

A rendszernek meg van az áldása. 
Ma már egészen jól tudok nem köszönni. 
Öt kalap helyett, évenkint csak egyre van 
szükségem. Ubi bene, ibi patria.

=  Uj levelezőlapok. Follért Károly, 
a posta és távirda vezérigazgatója a hiva
talos lapban rendeletit tesz közzé, amely
ben uj levelezőlapok forgalomhozatalát 
jelenti be. Az uj kártyák czimoldalát füg
gélyes vonal osztja ketté, hogy a cziinlap 
baloldali részét is Írásbeli közleményekre 
lehessen használni. Az uj ötfilléres levele
zőlapok alapszíne világos sárga lesz, a 
czimoldaluk pedig a belfölbieknél világos- 
zöld, a n mzetközieknél élénk piros színű. 
A hat és tizíilléres zártlavelezőlapok alap
színe az eddigi kékesszerke maiad s az

Önzésből azért, nem akarja kényeimét, 
nyugalmát felzavarni, mert gyáva a lelke, 
fel a nagyobb indulatoktól, tel a szerelem
től. Fohászokban keresett menekvést ké
nyelemszeretetből, hogy nyugalmát ne za
varják meg indulatok, természetadta, nagy 
emberi indulatok. Nagyságos asszonyom! 
Konstatálnom kell, hogy gyávaságot kö
vetett el.

— Ne. . ne vádoljon, nem tehetek 
róla! Én soha ilyesmire nem gondoltam, 
én oly jól éreztem magamat addig, inig 
buta voltam, inig mindenről nem tudtam 
semmit s maga engemet most megingatott, 
a hitemben, elrabolta a nyugalmamat. Ma
ga rossz ember! Tudja? Rosszlelkű embe . 
ügy- e nem tud most védekezni?

— Az én hatalmas védelmem a sze
relem s én hiszem, hogy maga is belátja 
nincs magasztosabb dolog, mint küzdeni 
szerelmünkért. A réieg még fegyverrel, 
mi modern emberek csupán az észfegyve
rével küzdünk érte.

Ezt tettem én, magáért küzdöttem, 
midőn meggyőzni igyekeztem, hogy gyar
lóság a maga cselekedetenék rugója és 
önzés, mcst még csak a maga imádkozási 
műveletéről óhajtok pár szót szólni.

— Csakhogy meggyőzni nem tudóit, 
legfeljebb kissé megingatott, különben be
széljen maga. . . maga. . . Hogy ha tud
ná. mily szívesen hallgatom.

— Ezt vigasztalókig veszem tudo
másul. Nos mondja, megfigyelte már ma
gát, midőn ájtatoskodott? Nem. . Pedig 
ez érdekes lett volna. Megtudta volna azt, 
hogy tulajdonképen nem tesz mást, mint 
gondolatokat hoz létre saját agyában, óha-

ujitás csupán anoyi, hogy perforálási vo
nalaik a széleken nem metszik egymást. 
Az uj levelezőlapokat fokozatosan hozzák 
forgalomba.

Víg és (szomorú) mozgóképek.

Adoma verseny.
Alakuló gyűlés és a start 
Dij: egy tábla csokoládé.

A kávéházban ül az egyik asztalnál 
X és Y úr. Csendesen szürcsölik kávéju
kat és hallgatagon böngészik az újságot.

Egy kis idő múlva leteszik egyszer
re a lapot és kíváncsian egymás gondo
latait fürkészve néznek egymás a és a rossz 
hírektől unottan kezdik el a beszélgetést.

X: Hallod-e Y?
Y: Hm?
X: Szomorú világot élünk.
Y: Helyesőleg bólint.
X : Jó volna egy kicsit nevetni
Y : Helyeslőleg mormog.
X : Y ? tudsz e sok — de viccet.
Y Helyesőleg megszólal: Na ná !
X : Tudod mit ?
Y: Hm?
X : Mondanék valamint ?
Y : Helyesőleg bólint és azt mondja : 

Hadd hallom!
X : Rendezzünk adomaversenyt! Az 

aki a legtöbb, — de jó viccet mondja, az 
vesz a másiknak egy tábla csokoládét.

Y: Jó.
X Startol és ő kezdi el: Mondd csak 

meg nekem mi a különbség a szappan és 
a majom között?

Y: Hm?
X : Mit csinál a szappan, ha vízbe 

dobjuk ?

jókat intéz maga — magához, saját „Én“ — 
jét inorcálja, midőn képzelte az Istenséget 
szólítja! Amikor pl. igy fohászkodik: „Oh 
adj lírain erőt, egésségei, boldogságot!“ 
nem tesz mást, mint saját magában ön
magához intézi ama óhajt, ama kíván
ságot, hogy a testben működő fiziokemiai 
erők sokáig, egyenletesen, összerendezet- 
ten működjenek, hogy ezen erők egyen
súlya meg ne billenjen.

No mert hát senrniképen sem kép
zelhető el az, hogy létezzék valaki, egyet
len egy lény, aki annyi millió ember leg- 
különülíbb kívánságát, könyörgését, óha
ját stb. meghallani, appercipiálni s elintéz
ni tudja. Vagy talán minden embernek 
van egy neki rendelt szellem^, aki óha- 
:ait, titkos, legelterjedtebb gondolatait vá
gyait ellesi s azt a „Mindenség Urával“ 
közli érdem szerinti eiintézés végett?

Úgy- e. hogy a természet ilyen tö
kéletlenül berendezve nem lehet. Ilyesmit 
csak mesélni lehet, de elhinni nem, lega
lább művelt embernek nem?

— De nézze, hiszen ép ez az, hogy 
mi gyarló emberek ez eddig infg nem 
tudjuk megérteni, nem is tudjuk elképzel
ni, hogy milyen tökéletes lehet az a be
rendezés, mely az emberiség s Isten kö
zött létezhetik. Hiszen ha ezt tudnák....

— Igen ! Ha ezt tudnék.. . .  Nos én 
csak annyit mondok, hogy az imádkozás 
emberi gyarlóságból folyó ezükségérzet és 
minthogy bennem ez a szükségérzet nincs 
meg, amint nincs meg sok ezer más em
berben sem, már én majd csak akkor 
imádkozom, ha az a bizonyos „tökéletes 
berendezés“ az emberek és az Istenség

Y: Habzik.
X : És a majom ?
Y: Hm?
X : Habozás nélkül kiugrik.
Y : Hogy fulladnál meg egy kanál 

vízben habozás nélkül.
Most Y utána ugrat az egy pont

számmal vezető X-nek
Y : Miért van falun jobb levegő mint 

a városban ?
X: Hm?
Y : Mert nem szellőztetnek!
X Hogy laknál 20 esztendeig szellő- 

zetlen szobában.
Pontszám X : Y : 0.

(Folyt, köv.)

Figyelmeztetés!
A nagyérdemű közönség becses tu
domására hozom, hogy hetenként
vérnarancs, tíroli alma, szőlő; 
tűrő és mindsnaessaíi zöld fő
zelék féle üzletemben olcsó áron 

kapható.

Wairich József gyümölcs árus keres
kedésében, Kevevára.

között nem lesz többé megfejtésre váró 
probléma.

— És én is akkor fogom magát 
szeretni ! Jó ?

— Nincs már semmi értelme. Maga 
e kijelentésével megölte az én szerelmei
met.

— Hát siessen a probléma megfejté
sével.

— Csak gúnyolódjék! Nem fogom 
még egyszer megkísérteni, hogy meggyőz
zem. Miért, hogy egy szerelemből faka
dó érzés inegdönthessen egy másikat, 
mely a vallásosságból folyik, ahhoz szük
séges, hogy a szerelem érzéseitől ne 
tagadja meg azt, amit a másiknak meg
enged.

— Hogy érti ezt?
— Az imával kitárja lelkét a vallá

sosság érzése előtt a szerelmi érzés előtt 
mindig becsukja.

— Ennek nem én vagyok az oka.. 
Én csupán a vallás nyújtotta gyönyöröket 
ismerem.

— Asszonyom ! ön kacérkodik velem! 
Úgy látom, elfelejtette már a lelkiismere
ti furdalásokat.

— Sőt ellenkezőleg. Magyarázni 
óhajtottam, hogy elhatározásom megdönt
hetetlen.

— Tehát felszólítás a távozásra ?
— Igen ! .. . azaz, hogy .. . nem.. ..

még maradhat---- még van idő . . .  és . . .
és olyan különös . .. mennyire beesteledett! 
. . . Nézze! . . . Úgy - e ? és . . . és. . . hát 
. . . próbálja . . . meg . . .  az elhatározá
somat . . . megdönténi. . .

— i — d,



Athenaeum Könyvtár és Kodern Könyvtár mesíelent köteteinek minden esves száma
az

Oberläuter - féle könyv és Papirkereskedésében kapható Kevevára.

Meghívó.
A Temeskubini Takarékpénztár r. - 1. f. évi március 

hó 25-én d. u. 3 órakor az intézet saját helyiségeiben 
tartja

Vili. rendes közgyűlését
melyre a t. ez. részvényesek ezennel tisztelettel meg
hivatnak.

T á r g y s o r o z a t :
1. Az igazgatóság és felügyelő - bizottság jelentése.
2. A mérleg jóváhagyása és a felmentvény megadása.
3. Határozathozatal a nyereség felosztása iránt.
4. Netáni indítványok.**)

Ke v e v á r a ,  1913. márc. hó 16.

Az igazgatóság.
* 19. § Minden részvényes vagy annak képviselője, ki 

szavazati jogát érvényesíteni akarja, köteles a 18 §. határoz 
Hiányainak megfelelően átirt részvényeit három nappal a meg
tartandó közgyűlés előtt az intézet pénztárába elismervény 
mellett letenni, a hol azok a közgyűlés b3fejeztéig maradnak.

** 27. §. Öt szavazatképes részvényes által deczember 
31 - ig beadott indítványok a legközelebbi rendes közgyűlés 
napirendjébe felveendők.

Minden a 18. és 19. §. szerint szavazatképes részvényes 
a közgyűlésen a napirenden levő tárgyakhoz indítványokat tehet.

Ha a közgyűlésen a napirendbe fel nem vett önálló in
dítványok tétetnek, a közgyűlés csak a felett határozhat, vájjon 
ezek végett rendkívüli közgyűlés egybehívandó - e, vagy nem.

Einladung.
Die Temeskubiner Sparcassa Act.-Ges. hält am 

25. März dieses Jahres, Nachmittags 3 Uhr in den 
eigenen Lokalitäten des Instituts ihre

VIII. ordentliche

Generalversammlung
ab, zu welcher die p. t. Actionäre hiermit ergebenst 
eingeladen werden. *)

T a g e s o r d n u n g :
1. Bericht der Direction und des Aufsichtsrathes.
2. Zurkenntnisnahme der Bilanz und Ertheilung des 

Absolutoriums.
3. Beschluss über die Vertheilung des Gewinnes.
4. Eventuelle Anträge **

Die Direction.
* § 19. Jeder Actionär oder dessen Vertreter, der sein 

Stimmrecht ausiiben will, ist verpflichtet, sein laut § 18 ent
sprechend umschriebene Actie drei Tage vor Abhaltung der 
Generalversammlung in der Instituts - Cassa zu deponieren, 
wo selbe bis zur Beendung der Generalversammlung verbleiben.

**27. Die bis 31. Dezember durch fünf stimmberechtigte 
Actionäre vorgelegten Anträge sind in die Tagesordnung der 
nächsten ordentlichen Generalversammlung aufzunehmen, 

j Jeder nach § 18 und 19 stimmberechtigte Actionär kann
* bei der Generalversammlung zu den Gegenständen der Tages- 
j Ordnung nicht aufgenommen sind, kann die Generalversamm- 

ulng nur darüber beschliessen, ob diesbezüglich eine auserord. 
J Generalversammlung eizuberufen ist oder nicht.

Vagyon. Mérleg számla 1912 évi december hö Bl.-én Teher.



Veszteség Veszteség- és nyereség-szám la Nyereség
V e r l u s t  1 gyenként ' összesen ||| G e w i n n  ! Egyenkf I összesen I

Kamatok — lin se n : Nyereség áthozat a múlt évről Ge-.
Betét kamat — Einlags Zinse . . 376 59“ winn Vortrag vom Vorjahre . . 1306 31
II kib. részvény kamatok — Actien- . Kamatok — Zinsen . . . !
Zinsen der II Em. . . . .  361644 Váltó kamat — Wechsel Zinsen . . j 5497040

Visszleszám. váltó kamat — Reesc. . Jelzálog köles, kamat — Hypot. Zinsen 18429 30
Wechsel Zinsen . . . . 11780 41 15773 44 Klőleg kamat — Vorschuss Zinsen . 717 36

Tőkésített kamat — Capitallsierte Zinsen 34711 95 Érlékpap. kamat — Werthpapier Zinsen 182 17
Fizetések — Gehalte . . . 8114 79 Késedelmi kamat Verzug Zinsen. . j 315 85 74615 38
Riedt Sándor volt könyvelő végkiegé- . Különféle jutalékok — Diverse Provi- .
szitése — Abvertigung des gewesenen . sionen . . . . . . 6260 31
Buchhalters Alexander Riedt . . 3100 — 11214 791 Dijszámla— Gebühr-Conto. . . 172170

Költségek — Spesen
Kezelési költségek — Gebarungs-Spesen . j; 1558 —
Betegsegélyző pénztári illeték — Kran- . 
ken Untestützung-Cassa . . . 152 40

Intézeti házbér — Instituts-Mithzins . 720 —
Lakás pénzek — Wohnungsgelder . . 680— 3110 40
Adók s illetékek — Steuer u Gebühren 
Állami, községi adó és illetékek — Staats .
Gemeinde-Steuer nebst Gebühren . 2820 78;
Tőkekamat adó — Zinsen-Steuer ! 3729 44 7550 22
Leírások — Abschreibungen 
Különféle leírások — Verschiedene . j 
Abschreibungen . . . . 292 58

Jótékonycélu adományok — Wohltä- .
tige Spenden ! 110 —

Tiszta nyereség és a múlt évi áthozat .
— Reingewinn . . . . 1214014

~ ~  83903 52 I ____ j:___________8a9(,3;~

Kevevára, 1912. évi december hó 31-én A könyvelésért

R z  i g a z g a t ó s á g :  D,nuM András ,  u.

Di\ Knezsevics Szilárd s. k. elnök-igazgató. Behr Andás s. k. Dr. Jakabfy Ernő s. k.
Bérits Sándor s. k. Behr Rezső s. k. Tolovics Zvoinimir s. k. Csermák Vilmos s. k.

Götz Hermann s. k. Schlarb Fülöp s. k. Pintér Sándor s. k.
M e g v i z s g á l t a t o t t  és r e n d b e n  t a l á l t a t  a t o t t  

Kevevára 1913. január hó 16-án

A felügyelő bizottság:
Wenner Ferenc s. k. Milädinov »Jeftu s. к. Fuchs Juknb s. k. Müller Bél<t s. k.

t. b. elnök. t. b. tag. ________ t. b. tag. t. b. t a g .______ __

2 ------------------------------------  I  1  Ü  J P  U  A  1 1jj? ödduiadiuj e а оIeh iin̂ t Ш ■  H

\ 'Ч Г т р т  j §
 ̂ mii der Unicrhallungsbrfdii,« „3lll bOUdtf Г** SíTr'Mi 94 rí1 b » A Hoffmann-féle szállodában ma március 16-án
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2 !»»•« í.
jj „Schnifímuííerbogon*.  ̂ Nagyszámú látogatást kér
/? r̂hnifto nach lílüh. fl's Re,ifln liflung vin bi:o-.,e Pf. } .£  bcnmnL iiciui т и р .  rcte |„f .r, (,iV ,Wo,„r lii) e . •« f io y f p ip f fp i
/, ihre i flbr ! епМмп n Sduil te паси líUife »• hr.*n e « мен "с I. rí / llbZieieiiein und de и ihrer fumi'i lunge't 5. igen In b I e| I ,er Fr.íjfil le tglidt ,Л íicg n Éríah der Spaíe.i von 30 h 3 Pí. i le 41r.11 e fűr /
% - “w“Н Л Й М Я У Л г i Н п Ь ' т я п п  H a n r i k7. e Ä t f ' a f f ä Ä t  2 H u n n i á i m  n t m  i n .£ unter Beifügung dds Hhonnemen s e iges en g g n ^

1913. március 16. „К E V E V Á R A.“ 5. oldal.



6. oldal. K E V E V Á R A . “ 1913. március 16.

Meghívó.
A „Kevevárai Kasain5“ folyó 

évi március hó 30-án d. u. fél 4 
órakor folyó évi rendes közgyűlését 
tartja, melyre az egylet összes tag
jai tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. Elnöki megnyitó.
2. Az 1912 évi rendes közgyű- 

lési jegyzőkönyv hitelesítése.
3. Titkári jelentés a Kaszinó | 

lefolyt évi állapotáról.
4. A pénztárnok jelentése.
5. A számvizsgáló bizottság je

lentése a lefolyt évi számadások meg
vizsgálásáról és a felment vény meg
adása.

6. A folyó évi költségvetés 
megállapítása.

7. A könyvtárnok jelentése.
8. Tisztujitás.
9. A választmányi tagok egy- 

iiarmadának 3 évre és egy választ
mányi tagnak 2 évre való megvá
lasztása.

10. A folyó évi számadások 
megvizsgálására kiküldendő számvizs
gáló bizottság megválasztása.

11. Netáni indítványok, melyek 
5 nappal a közgyűlés előtt a választ
mányhoz írásban bejelentendők. 
Kevevára 1913. évi március 10-én. 
Dr. Klein József. Pincu Cornél.

elnök. titkár.

1315/913 t kv szám.

Árverési hirdetmény és feltételek!
A kevevi'rai kir. járásbíróságnak 

mint tlkvihatóság Dr. Nikolajevies István 
verseczi ügyvéd által képviselt Klier Ká- 
rcl/ verseczi lakos végrehajtatónak javá
ra Encsa Szteván delibláti lakos végre
hajtást szenvedett ellen 573. kor. 98 fill, 
tőke, ennek 1912 évi május hó 1 napjá
tól járó 6% - os kamata 67 kor. 20 fillér. 
(ddigi ezúttal 20 kor. 30 fill.-ben megál
lapított, valammit a még felmerülend j 
költségek nemkülönben a csatlakozás ki
mondásával Bunda János javára 1 kor. 
50 fill, árkülönbözett és 161. kor. 90 fill, 
költség; Paull János, javára. 600 kor. tö
ke ennek, 1912 évi augusztus 16-tól járó 
6 о/"-ős kamata és 67 kor. 20 fillér, költ
ség; ugyanaz javára 70 kor. 80 fill, költ
ség kielégítése végett az 1881 évi LX. t. 
ez. 176 § alapján az alább körülírt ingat
lanokra az árverést elrendeli s annak fet
tételeit a következőkben teszi közzé:

I. Árverés alá bocsáttatnak a ftemp- 
lvmi kir. törvényszék területén fekvő Da- 
liblát község VI/620 és VI/690 lapsz. tlkv. 
foglalt következő ingatlanok:

1 a delibláti VI/620 V1I/1050 sz. tlkv- 
ben felvett: 186 hrsz. 283 117. stb. hat. 
1 hold 800 n.-öl II. oszt. szántó 205 kor. 
becsárban.

186 hrsz. 283 Ried stb. hat. 1 hold 
800 n.-öl II. oszt. szántó 205 k. becsárb.

II. a delibláti VI/690 VII/458 szám 
tlkvben felvett: 17 sz. ház és 400 n.-öl 
házhely 300 korona becsárban.

2. Ezen nyilvános árverés Deliblát 
községházánál 1913 évi április hó 9 
napjának d. e. 9 órakor fog megtartani 
jelen árverési feltételek melyek úgy a 
tlkvi. hivatalban mint Deliblát község
házánál a hivatalos órák álhitt bárki által 
megtekinthetők.

3. A kikiáltási ár a beasár.
4. Ezen nyilvános árverésen a fenti 

ingatlanok a kikiáltási áron alól is elfog
nak adatni azonban a kikiáltási ár kéthar
madánál alacsonyabb áron nem fognak 
eladatni.

5. Árverezni szándékozók tartoznak 
az -ingatlanok becsárának 10%-át kész
pénzben vagy óvadékpapirban a kiküldött 
kezeihez letenni.

6. A legtöbbet ígérő illetve vevő 
köteles nyomban a bánatpénz az általa 
Ígért ár megfelelő 10%-ra kiegészíteni ha 
eme kötelezettségének eleget nem tesz 
Ígérete figyelmen kivül hagyásával és ki
zárásával az árverés folytatódik.

Vevő köteles a vételárat 2 egyenlő 
részletben és pedig elsőt az árvés jogerő
re emelkedésétől számított 15 nap a má
sodikat ugyanazon naptól számított 45 nap 
alatt minden egyes vételári részlet után 
az árverés napjától számított 5% kama
tokkal együtt a kívevárai m. kir. adóhi
vatalnál lefizetni.

7. Vevő. köteles eladott ingatlant 
terhelő és az árverés napjától esedékes 
adókat és illetéket viselni és az ingatlan 
birtokába az árverés jogerőre emelkedé
sekor lép.

8. A tulajdonjog a vételár és kama
tainak teljes lefizetése után fog vevő ja
vára I ivatálból bekebeteztetni.

Kevevára 1913 évi feb. hó - 16án

T. ez.

Tisztelt vevőim

nek becses figyel

mébe ajánlom

dúsan berendezett

cipő-
raktáromat.

Tisztelettel

Leopold József.
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&
S  Alulírott a kevevárai és vidéki tisztelt vevőimnek bees s ügyel- •
Ф mébe ajánlom J

•  =  teljesen újonnan felszerelt s modernül berendezett =  |

I könyvnyomdámat ,  !
ф  ф
ф  melyet tetemesen megnagyobbítva bocsátók t. rendelőim rendelkezésére. ф
Ф  Módomban áll tehát az e szakmába vágó mindennemű munkákat ф
Ф jutányos árak mellett pontosan és szépen előállítani. J
•  Egyúttal a tisztelt vevők b. figyelmét fölhívom még könyvkötőt g
Ф műhelyemre is, melyben a egszebb könyvkötő munkák, javítások elvál- ф
•  laltatnak s megelégedésükre szállíttatnak. J
•  A nagyérdemű közönség szíves pártfogását kéri tisztelettel J
5  ®f  Oberläuter Robertné. |
•  о
фффт^ФФФФФФФФФ9ФФФФФФФОФ ФФФФФФФФФФ&ФФФФФФШФ®®

С г|п1л1 к л п С 71 | 1л Ь  kitünő szer húgycsőfolyás, kankó, here- rV aW d - j d í l l d l  r \d p 5 Z U Id K  lob> hólyaghurut és idült fehérfolyás
:: :: ellen. Meglepően gyors hatás. 1 doboz ára 3 korona. ::

f \ r  RnU-^i I m o b r i n  ezzel egyidejűleg használva. Orvosilag ajánlva. 1 
D l ,  O U J id  ■ I IIJCKvIU üveg 1 kor. 60 fillér; ehhez egy fecskendező fér-
:: :: fiáknak vagy nőknek 1 kor. 50 fillér. Eredményért kezesség. :. ::

í  1т\)<?ГСл1 - FIIIÍH felülmúlhatatlan hatású testszaggatásokn I, reuma-,CS11Z-, 
U M l v ^ l O d l  “ I IUIU fej_? fogfájásnál és bőrviszketegséguél. 1 próba üvegcse

:: :: :: 40 fillér 1 nagy üveg 1 kor. 50 fillér. :: :: ::

5 k r ib a n e k  К. M .  gyógyszertára a „Kereszt“-hez, T e m e s v á r .
:: E r z s é b e t v á r o s .  Xä V., Huny a d i - u i  3 0.

— ......... ....... Viszontelárusitók jól fizetve. :

0tH ][H llH llH llH llH ]ls llH lI51 lH l

I  Könyvkötői műhelyemben $
Ф mindenféle e s z a k má b a  О 
Ф  vágó munkálatok a leg-  •
Ф n a g y o b b  szakértelem- •
Ф mel elkészíttetnek. •
*  Oberläuter Robertné. •

[5] [a] [a| [H| |a] [5] [a] [5] [H] |H] [a]

Brock Illés és Fiai
K evevára .

Kiváló minőségű fajborok raktáron
Kadarka, Risling, Kreaci, 

Bakatcr (Erdélyi Ó - fehér.)
■ ■ H ü i i B Q i i B B t a a B
a _____  n  .  _____■
■ =  B ú t o r .
■ ■
Ш Dacára a rossz pénzviszonyoknak, к  
В abban a helyzetben vagyok, hogy |g
■ mindennemű bútort, ebédlő, háló, úri- H
■ szoba, szalon, kastély, szanatórium gs
RV és penzió-berendezést Ц

щa legelőnyösebb fizetési J
■  teltételek mellett и

szállíthatok. Kérjen ingyen prospekt. m
a  Kroh lakásberendező, Budapest. _  

— IV. Váczi-utea bj v. r̂ -  -
щ Nem bankhitel, Váltó nem keil. m

l a n a m a  i ^ i a a ü i

Olaszországi szegfű
és különböző színű rózsa 

vasárnaponkint

Nikolics Miklós fűszerkereskedsben
olcsó áron kapható.

Hirdetéseket
kedvező teltételek mellett elfogad

a kiadóhiatal.
Nyomatott Oberläuter - féle könyvnyomdában, Kevevára.

8 . oldal.



Melléklet a „Kevevára" 11 - ik számához.

74/913 végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében 
ezennel közhírré teszi, hogy a fehértemp
lomi kir. törvényszéknek 1912 évi 1275 
számú végzése következtében Dr Bogda
nov Vazúl ügyvéd által képviselt Pancso- j 
vai hitelbank r t. javára 11000 K. s jár. | 
erejéig 1913 évi feb.uár hó 1 - én fogana
tosított kielégítés végrehajtás utj ín le - és 
felülfoglalt és 4800 kor. becsült követke
ző iugóságok, u. m. : gazdasági eszközül 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésneka kevevárai kir. já- j 
rárásbíróság 1913-ik évi v. 111/2 számú 
végzése folytán 11000 kor. tőkekövetelés, 
ennek 1912 évi november hó 30 napjától 
járó 60/° kamatai, és eddig összesen 426 
kor. 56 fillérben biróilag már megállapi- j 
tott költségek erejéig, Gálján alperes há
zánál és folytatólag Kevevárán, a Zárgon
dok lakásán leendő megtartására 1913 
évi márczius hó 31 - i c napjának dél
u t á n i  3 ó r á j a k o r  h a t á r i d ő ü l  
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg 
hogy az érintett ingóságok az 1881 év, 
LX. t. ez. 107 és 108 § ai értelmében kéz- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek 
szükség esetén becsáron alól is elfognakadat 

Amennyiben az elárverezendő ingó
ságokat mások is le és felülfoglaltatták 
és azok kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881 évi LX. t.-c. 120 § 
értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kevevára 1913 évi márc. hó 10-én.
Gurits Lajos, kir. bir. végr.

436/913 tlkvi szám.
Árverési hirdetmény és feítéteiek!

A kevevárai kir. járásbírós g mint 
tlkvi hatóság Dr. Weil Adolf pancsc- 
vai ügyvéd által képviselt Szegedi keres
kedelmi és Iparbank szegedi cég végre- 
hajtattnak Spatár Ávrám homokosi lakos 
végrehajtást szenvedett ellen 194 kor. 48 
fill, tőke ennek 1912 évi október hó 25 
napjától járó 5 0/° kamata 52 kor. 30 fill, 
eddigi ezúttal 16 kor. 30 fill-ben megál
lapított valamint a még felmerülendő költ
ségek nem különben a csatlakozás kimon
dásával a homokosi 1332 sz betétben fel
vet ingatlanokra Dr. Abonyi Henrik javá
ra 21 kor. tőke enek 1912 évi július hó 
1 - tői jaró 60/°-os kamata és 21 kor. 80 
fill, költség kielégítése végett az 1881 évi 
LXt. ez. 144 és 146 § § -a i alapján az a- 
lább körülirt ingatlanokra az árverést el
rendeli s annak feltételeit következőkben 
teszi közé:

1. Árverés s alá bocsájtatnak a fe
hértemplomi kir. törvényszék területén 
fekvő HOMOKOS község 1331 és 1332 sz 
batékben foglalt következő ingatlanok:

I. a homokosi 1331 sz betétben fel
vett. ... .

А I. 81 hrsz. Ház 622 oisz. a. udvar
ral a a beltelekben 265 n. -öl és 82 hisz. 
Kert a beltelekben 137 n. öl-3/4 -ed része 
237 kor. becsárban.- ... ,

А II 2330 hrsz .Szántó 474 c n - ol es 
2331 hrsz. Mocsár 233 n-öl a rieliblat fe
lőli kertek dűlőben 3/4-ed részé 42 kor.
becsárban.- , . ,  ..._

A t  2059 hrsz. Szántó a völgy dűl. 
129 n-öl 3/4-ed része 37 kor. 50 till.

A t  3758 hrsz. Szántó az l. dűl. 2 n.

674 n-öl 3/4-ed része 249 korona.
A f  3963 hrsz. Szántó a II. dűl. 2 

h. 409 n-öl 3/4ed része 231 kor. 75 fill.
A t  4900 hrsz. Szántó a III. dűl. I h. 

400 n-öl 3/4-ed része 129 korona.
A f  5608 hrsz. Szántó a IV. dűl. I h. 

353 n-öl  3/4-ed része 125 kor. 25 fill.
A t  6130 hrsz. Szántó az orlováti 

rétek dűl. I h. 254 n-öl 119 kor. 25 fill.
II. a homokosi 1332 sz. betétben fel

vett.
A f  1180 hrsz. Kert a beltelekben 

426 n - öl 55 kor. becsárban.-
A f  3756 hrsz. Szántó az I. dűlőben 

829 n-öl  70 kor.“
A f  7047 hrsz. Szántó a csibuk 

dűlőben 817 n-öl 31 kor. becsárban.
2. Ezen nyilvános árverés Homokos 

községházánál 1913 évi április hó 5 
napjának d. e. 9 órakor fog megtartani 
jelen árverési feltételek melyek úgy a 
tlkvi. hivatalban mint Homokbálv. község
házánál a hivatalos órák allatt bárki által 
megtekinthetők.

3. A kikiáltási ár a becsár.
4. Ezen nyilvános árverésen a fenti 

ingatlanok a kikiáltási áron alól is elfog
nak adatni azonban a kikiáltási ár kéthar
madánál alacsonyabb áron nem fognak 
eladatni.

5. Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlanok becsárának 10%-át kész
pénzben vagy óvadékpapirban a kiküldött 
kezeihez letenni.

6. A legtöbbet Ígérő illetve vevő 
köteles nyomban a bánatpénz az általa 
ígért ár megfelelő 10%-ra kiegészíteni ha 
eme kötelezettségének eleget nem tesz 
Ígérete figyelmen kívül hagyásával és ki
zárásával az árverés folytatódik.

Vevő köteles a vételárat 2 egyenlő 
részletben és pedig elsőt az árvés jogerő
re emelkedésétől számított 15 пвр a má
sodikat ugyanazon naptól számított 45 nap 
alatt minden egyes vételári részlet ntán 
az árverés napjától számított 5% kama
tokkal együtt a kevevárai m. kir. adóhi
vatalnál lefizetni.

7. Vevő köteles eladott ingatlant 
terhelő és az árverés napjától esedékes 
adókat és illetéket viselni és az ingatlan 
birtokába az árverés jogerőre emelkedé
sekor lép.

8. A tulajdonjog a vételár és kama
tainak teljes lefizetése után fog vevő ja
vára hivatalból bekebeleztetni.

Kevevára 1913 évi jan. hó -19én
Hajdú János, s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Dinusz János, kir. telekkönyvvezető.

108/913 végr. szám.
Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c 102. § -a  értelmében ezen
nel közhírré teszi, hogy a temesvári kir. 
törvényszék 1912 évi számú végzése kö
vetkeztében Dr. Abonyi Henrik Schlihting 
testvérek javára 576 kor. 20 fill, s jár 
erejéig 1913 évi február hó 15-n fogana- 
sitott kielégítés végrehajtás utján le-és 
felülfoglalt és 645 kor. becsült következő 
ingóságok, u. m. : bútorok nyilvános ár
verésen eladatnak.  ̂ .

Mely árverésnek a kevevarai kir. já
rásbíróság 1913-ik évi V. 225/1 számú 
végzése folytán 476 kor. 20 fül. tőkekö
vetelés, ennek 1912 évi január hó I nap-

játót járó 5 0/° kamatai, és eddig össze
sen 118 kor. biróilag már megállapított 
költségek erejéig, Székelykevén, alper laká
sán leendő megtartására 1913 évi március 
hó 27 napj. d. u. 3 órája határidőül kitüze
tik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881 évi LX. t. c. 
107 és 108 §-ai értelmében készpénzfize
tés mellett a legtöbbet Ígérőnek szükség 
esetén becsáron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingó
ságokat mások is le-és felülfoglaltatták 
és azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120 §. 
értelmében ezek javára is elrendeltetik 

Kevevára 1913 évi márc. hó 11 napján.
Gurits Lajos, kir. bir. végrehajtó.




